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TMMOB 

ICÎMYA MÜHENDİS LERİ ODASI 

Konur Sok. No. 4 /1 

Yanişahir - ANKARA 

Sayın Delegemiz, 

Kiraya Mühendisleri Oûa3i Genel ICurul Toplantısı, 10 ^ubat 

1904 günü saat 10:00*da Salanilc Caddesi İnşaat Mühendisleri 

Odası Toplantı Salonunda, sgçimler ise 19 Şubat 1984 günü saat 

9 :00 - 17:00 arasında ICiaya Mühendisleri Odası'nda yapılacaktır. 

Genel Kurula katılmanızı dileriz. 

Saygıla rı/nızla, 

XXVIII. Dönom Yönetim Kurulu 

GÜNDEM: 

10.2 .1904 Saat 10:00 

1. Açılış ve Daşkanlık Divanı 3oçimi 

2. Say^ı duruşu ve konuk konuşmaları 

3. Komisyonların oluşturulması 

4. Çalışma Raporunun okunması, eleştirisi ve aklama 

5. Komisyon raporlarının görüşülmesi 

6. Dilek ve öneriler 

7. Adayların tesbiti 

8. Kapanış . 

19.2 .1984 Saat 9 :00 - 17:00 

1. Seçimler ve oy tasnifi 



KİMYA MÜHENDİS ESRİ ODASI 
'•ZCVIII. DÖNEM KURULLARI 

YÖNETİM KURULU': 

Başkan : Yücel ÖZEL 

2.Başkan : Ateş AKYURTLU (16.11.1903'e kadar) 
Yazman : Sait Serdar AKYÜZ (8J1.19ö2'ye kadar) 

Voli DENİZ (3.11.1902'den sonra) 
S aynan : Ali AKGÜL 
Üye : Asuman OKTAY 

Alime t Oğuz ELBAŞ 

Füsun OĞUZ (0.11.1902 - 7.9 .1903) 

ONUR KURULU: 

İhsan KARABABA ' ' 

Faruk AKTUZBU 

Murat GÜLTEKİNGİL 

Zerrin ESEiîSOY 

Olcay ÖZKAPLAN 

DENET LEHE KURULU: 

ümer KULELİ 

Nazmi ÖZÜÇELİK (29.11.1902'ye kadar) 
Gültokin YILDIZ 
Mahmut TUNÇAY ' ' 
Bülent ÜNSALAN 
Süha SOLAKOĞLU (30.11.1902 • don sorira) 

TMMOB YÖNETİM KURULU ÜYELERİ: 

Murat GÜLTEKİNGİL 

Asuman OKTAY 

Diclo DERMAN 



TMMOB 

' KİMYA UÜHSNDİSIBRİ ODASI 

X" VIII . DÖNEM 

(1932 - 1984) 

ÇALIŞMA RAPORU 

GİRİŞ 

Olağan koşullarda Şubat 1983 tarihinda yapılması goreken 

Dönen Genel burulunuz, yoni yasal düzenlemelerin yapılmakta 

oluşu nedeniyle 1 .12 .1982 tarihinde çıkan 2719 sayılı Yasa ile 

ortelendi. Bunun sonucu olarak XXVIII. Dönem Yönetin Kurulumuz 

bir yıldan beri iradesi dışında yönetimde kaldı. 

Yaşamakta olduğumuz genel kurullar, iki yıl sonra yönetin organ-

larının vo fnaliyotloçinin üyolerco denetlenmesi vo yönotimcc do 

örgüt sorunlarının aktarılması olanağını yaratacaktır. Ayrıca, 

yoğunlaşan üye ve moslok sorunlarının görüşülnosi vo TMMOB 

Yasasının aldırı yani şekil va işleyişin doğorlondirilmosi 

ihtiyacı, bu genel kurula önem kazandıracaktır. 

Geçtiğimiz dönemdeoda faali "etleri, eskiye, oranla on az üye 

katılımıyla yürütülobilmiştir. Dönem 3onuna doğru ilgi vo katılım 

giderek azalmış ve şube genel kurullarında bu durum bütün açık-

lığıyla yaşanmıştır. Diğer moslok kuruluşlarında da durum farklı 

değildir. Clbotto böyla3i bir sonucun sorunluluğunu üyalarde 

veya yönetimde aramak çok anlamlı olmayacaktır. Hayatın hor 

alanında yukarıdan enpoze edilen resmi ideolojiler bütünü, 

alttan golon dinamizme hor yönüyla topkilor göstermiştir. Bu 

durum ve bunların yansımaları diyobilcoğimiz olgular sonuçta 

ortak bir disiplinin, denetim ve kültürün oluşturulmasını sağla-

yacak ortamları olumsuz yönde etkilemiştir. Temalindo,var olan 

düzenin lcapitalize ilişkiloro adapte edilmo3İ çabalan yatan 

ekonomik zorlamalar, hemon hemen tün kurumsal yapıları sarsmış-

tır, Sarsılan bu kurumsal yapılar elbette okonomik ilişkilor 

ile kültürel yapımızı, insan ilişkilerini do kapsamaktadır ve 

bu boyutuyla doğrudan faaliyet alanımız ile ilgilidir . Söz ko-

nusu olan, talaplori geri plana itilmiş, odilgen halo gotiril-

niş , çıkarın ogonanliğini kabulo zorlanan bir üye kitlesi ile 

yapısını yoni koşullara uyduramayan, "Birliğini" sağlayamayan bir 

büyük mosloki örgüttür. 

Geçmişin olumsuzluklarını cesaretle alo alarak, daha yaratıcı 

bir ortam vo golocek için daha demokratik bir porspolctif oluş-

turabilmek, acil bir görev olarak önümüzde durmaktadır, önünüz-



dolci dönomo böylesi kaygılarla yaklaşıldığında, yakın gelecek 

için oluşturulacak perspektifin odak noktasında "Güçlü bir 

TMMOB" yor almalıdır. Gücünü, yasal yaptırımlarının yanında, 

daha çok üyelerinin bilgi v3 becerilerini demokratik kanallarla 

birleştirip aktarabilmesinden alan bir TMMOB, 

Kimya Hühondislori Odası olarak, önceki dönemlerde de olduğu 

gibi, çalışma dönemimizde "üyelerle ilişki" konusunu üyelerin 

sorunları - odanın altyapı sorunları bağlamında gördük vo lokal, 

misafirhane, kompütar, konferans salonu,, matbaa ve yayın biri-

mi gibi merkezi faaliyetlerle güçleno bilecoğini savunduk. Umu-

dumuz, önümüzdeki günlerde de bu yöndeki çabalar ve tartışma-

ların canlı tutulabilmesi, giderek "nasıl bir TMMOB'»yo gerek-

sinim duyulduğu" konusunda yoni içorilclorin ortaya çıkartıla-

bilmosidir. 
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îgvııı.^ DÖNEM ç A u ş m u m 

1. MÜHENDİSLİK HİZMETLERİ 13ONGRESİ VB SERGİSİ 

Türkiyo'deki mühendislik hizmetlerinin bugünkü durumunu sap-

tamak, yapısal sorunları belirlonak vo ileriye dönük öneri-

lerin geliştirilmesine olanak sağlamak üzere önce ihtisas 

alanımızı kapsamak üzoro Mart 1932'do tasarlanan kongro 

Sıkıyönetim Komutanlığından 17 .3 .1932 vo 7130 sayılı yazı 

ile izin vorilmamosi nodoniylo yapılamamıştır. I3ir yıl son-

ra, Odamız tarafından kapsamı vo katılımı yeniden belirlonorok 

Yönotim Kurulunun 3 .2 .1933 gün vo 33 no.lu kararı ile yanidon 

gündomo gotirilmiş, TMMOB yürütıicülüğü Odamıza verilmiş ve 

çalışmalara îJakina, Maden, Elektrik vo İnşaat Mühondislori 

Odaları da katılmışlardır, 5-10 Haziran 1933 tarihleri ara- • 

sında .Ankara'da bir Sergi ile birlikte yapılan kongrodo 

toplam 23 tobliğ sunulmuş ve "Yurtdışı Mühendislik vo Mütoah-

hitlik Hizmetleri" konulu bir panel gerçekleştirilmiştir. 

Odamızın maddi durumu olvormodiğindon, tebliğlor yayımlana-

mamıştır. (Blcz. Kimya .iühondisliği Dergisi, Sayı: 101-102). 

Kongro geliri yaklaşık 1 milyon lira dr lavında olmuştur. 

2. TÜRKİYE PETROL KONGRESİ - İ2 

Çalışmalarına XXVII. Dönomdo başlanan T. Petrol Kongrasi-o2, 

12-14 Nisan 1932'do Ankara'da yapıldı. Her iki yılda bir 

olmak iizore altıncısı yapılan kongre bu kez Petrol ulihondis-

lori Odasının da katılımı ile Odamız vo Jeoloji riühondisleri 

Odası ile T. Pot rai Jeologları va T. Jaofisikçilar Da rno İz-

leri tarafından yürütüldü. Kongrodo, 33 tobliğ sunuldu vo 

"Potrol Eğitim" konulu bir panol gorçokloştirildi. (Bkz. 

Kimya Mühendisliği Dergisi, Sayı: 101) . 

3. SANAYİ KATALOGU 

Bilindiği gibi Odamız 1975 yılında ille koz katalog yayınla-

yan moslok odası olmuş ve bugüne kadar her iki yılda bir 

olmak üzore 4. Katalogu yayınlamış bulunmaktadır. Üyelori-. 

miz ve diğer mühendisler için olduğu kadar sanayi kuruluş-

ları, kamu kurumları ve ticarot ataşeliklori için oldukça 

yararlı olan Sanayi Kataloglarının sonuncusu; bu yıl , Oda-

mızın öncülüğü ilo daha merkezi bir yapıya doğru kaydırıl-

mış; Odamız ilo Elektrik va Makina Lîühendislorinin katılı-

mıyla ortaklaşa gerçekleştirilmiştir. Son deroco uyumlu 

ilişkilarlo gorçolclaştirilen katalogun $ 10 geliri TMMOB'yo 



doğrudai aktarılmıştır. Sanayi iCatalo-j; 19(33 ' to yayım-
lanmış t: r. 

Mali raıorumuzda da görülmeği gibi, Katalog katılım geli-
rinin Ocımız payı yaklaşık 1,200,000,- i'L vu bugüne kadar 
gerçekleşen satış galiri iso 700,000,- TL olmuştur. 

Bundan töylo do, oluşturulan orta!: yapının korunarak güvon 
kazanmış önomli bir teknik hi::not ^"Van •-vana .ya Kataloglarının 
dovamına .ı s o 'lanması, 3ilcğimizdi 

KİtîYii MÜ IKNDİS LİĞİ DEIÎC'İŞİ 

Odamız y iyini Kimya Mühendisliği Lorgis:., geçtiğimiz dönem-

lerde dikenli olarak yaynalanamamışsa da 22 yaşını, 13 (3) 

cildi doldurmuş ve on son olarak 106. sayısı yayımlanmıştır. 

Odamızın, Üyalori ile hemen hemen tok bağlantı aracı olan 

Dergi, s m iki yıllık çalışma döneninde, çok fazla olmayan 

gocikmol îrlo hor üç tyda bir yayı mirin al, i İr.; iştir. Bir dorgi 

sayısını ı maliyeti bugünkü koşullarda 6000 baskı için 

350-400 oin liradır. Üyo ödentisi ilo ve yası ile katkı 

lconulmay :n bir dorginin, giderek, sayfr. sayısının azalması, 

nitelik loğirikliği göstermesi v . basla sayısı n düşürül-

mesi kaçınılmaz hale i lecektir , 2aton, yüksek naliyotlor 

karşısın la son iJ:i yılda ödenti borcu olmayan üyolorimizo 

dorgi gö'iderilobilnoktodir. Hor konuda olduğu gibi, Kimya 

Mühendisliği Derginizin de üyelerin desteğine ihtiyacı 

vardır. 

Çalışma önomimizde, Dergilerin ikisi (103-105) özel sayı 
niteliği ide olmuş (Enerji vo Kimya Sanayii);diğeri TMMOB 
Yasası va getirilen doğişikliklero ayrılarak yapılan çalış-
malar aktarılmıştır (106), Uzun yıllardan beri Odamızca 
hassasiy •.tlo sürdürülen "Fiili Hizmet Zammı" ile ilgili 
ayrıntıl. bir rapor ise 101, sayıda yer almıştır. 

MESLEKİ iRAŞTIIIMÜ BİRİMİ 

Üye lor im zin, meslek alanımız ile ilgi 11 -c onu lar ve bu çor-

çeve etrafındaki temel vo genel konularda yarkurullar oluş-

turulara : yapmakta oldukları çalışmaları, son üç yıl boyun-

ca yürü t. ıo meleri nedeniyle, benzer yapıdaki diğer odalardan 

Mimarlar vo Elektrik Mühendisleri Odaları ile ortaklaşa bir 

araştırm.. birimi oluşturulmasına karar voriİniş vc Ekim 

1982 fdo bir personel istihdamı ilo tl.il.D, kısa adlı birim 



5 

kurulmuştur. Çoşitli ihtisaslardan, çevra kirliliği va iş 

güvenliği konularındı yarkurullar oluştu rulmuşsa da sonuç 

a lı na ma niştir . Cirim bünyosindo yapılan di gar çalışnalar 

sonucunda, "Dokunun Bilgisi , batının B i l i m i a d l ı bir'ki-

tap yayınlanmıştır. 

M. A.B. , halan faaliyat gö3 tarnekta' olup, üç Oda,bütçelari 

oranında katkı koymaktadırlar. "lirim ila i 1,7,1li uzun vada-

11 amaç isa, diğer Odaların da katılımı ila markazi bir 

araştırma birimina gaçini sağlayabilmektir. 

AlUYASA TASLAĞI ÜZERİME GÖRÜŞJJ3R 

12 Eylül 1900'den sonra, yani Anayasa hazırlanması çalışma-

larında, 33i r ligim iz dan,- Anayasanın Tamel İlkeleri doğrultu-

sunda olmak üzjra, Danışma Ma eli s i Başkanlığınca 25.12.1901 

gün va 106 sayılı yazı ile görüş istenmiş va Birlik bünya--

.siııda tüm odaların katılımı ila hazırlanan görüş 15.2.1902 

tarihinde Danışma Maclisi'ne gönderilmiştir. (Bkz. Kimya 

Mühendisliği Dorgisi, Sayı: 101 ; 'Birlik Dergisi, Sayı 1902/1) 

Hazırlanan tasarının Birliğe gönderilmesi i3o, Odamızın 

ihtisas alanım giren maddoler üzerine görüşlerimiz isten-

miş; konu ila ilgili olarak T 11.10B bünyesinde Temmuz-Eylül 

1932 tarilılari arasında yapılan tüm çalışmalara katılınmış, 

ancak, Odamızcu daha önca ganali üzerine verilen görüşlora 

bağlı kalınarak daha ayrıntılı çalışmalara girişilnasino 

gerok görülmomiştir. Daha sonra, Birlik bünyosindo oluş-

turulan toplu görüşlor, yine, Danışma Meclisi üyalarinc va 

diğer ilgililoro iletilmiştir, Ayrıca, Mimarlar Odası ila 

ortalelaşa hazırladığınız Anayasa Taslağına ilişkin "Anayasa 

Tasarısı va Maslak Kuruluşları" konulu yasımız, dergimizin 

102. sayısında yayınlanmıştır. 

ÇEŞİTLİ ÇALIŞMALAR 

a) 1902 yılı sonunda ve 1903 yılı sonunda Valilikloro, 

Bilirkişi (ahlivulcuf) üstüleri gönderilmiştir. 

b) 1904 yılında görav yapmak üz^ra Maliyo Bakanlığı bünye-

sindolci Takdir Komisyonlarında görev yapacak üyolar bo-

lirlanmiştir. 

c) Odamız katının 31 .3 .1904 tarihine kadar, 30.000.- TL/ay 

üzorindon yeniden kira kontratı yenilenmiştir. 



île d yıllık donen bo„- u?rîü, bar/ ı j «ukiLarı n tahsili ila 

üyr. ödentilerinle.': a'1 d nnay ı Jar 1 \ tal:.a.li için icra uy-

gu L' -irıias ı s ürc.ürüİr li ş.: • 1 „ 

ÎU: çalışmalarına 197^ y . lmda ba? laaan ancak yürütülene~ 

yar 31 İCitabı yayım valışnaeı, seti donaada da gündomo 

al:ıııış, ancak, oldukça teknik \q uzu i süreli bir çalış-

mayı go rol: t irme s i nedoniylo bugüne kadar istenilen düzeye 

ule ştırılamamıştır. Odamız için önemli bir görev kabul 

odi Lorok golocak dona a lor d a bu konuda çaba harcanmalıdır. 

Killi Eğitim bakanlığı, Mesleki vo Jeknik Öğretim Yülcsok 

Danışma Kurulu1 na delege olarak a.''j:;av?.andirilan üyeleri-

mizle katılırım: ^tır, 

Oda Tüzüğümüz g.?ro£i, Jye-oda ili ikileri ve Şube-morkoz-
ilişkilerinin güçlendirilmesi vo programların gözden 

gQÇ irilmesi amacıyla arağıd ak i tarihle 
Kur Alları toplanmıştır. 

1. ie rko z Dam şma Kuru lu 20.3.1902 

2. .erk az Dam şma Kurulu 26,5.1902 

3. iorke a Danışma .Kurulu 11.9.13)82 

4. Ierkez Dam şma Lj'.rulu 14.11.19 c k: 

5. ie rko z Dam şma Kurulu 5.2,1903 
6. Iorkez. Danışma Kuru!) ır- 12.11.1903 

Ayr .ca» T. u-O'.'j Danışma r C v . r u 1 ".a cı.na, an joniş biçimdo ka-
tıl .nmış tır. 

5. üalkıntıa Planı Özel İhtisas i.c-.i^yeru çalışmaları 

içiı, DPT'nin isteği üzerine 11 ayrı komisyona üye 

gör ıvlondirilmesi yapılmıştır. 

12 Jylül 19001 dan sonra, M.O.K.nin bir bildirisini 
yan Lış değe ula ndi ren r.'.C, Ziraat 'Jankası'nm sadece bir 
şub ?si, bir çok oda ile birlikte GcVmvzın da banka ho- . 
sabuna bloke koymuştur, Çeşitli başvurulardan sonra, 
Sık .yönetim IComu tan'l ığ ıs ndan böyle bir bloke kararı ol-
mad .gına dair belge alınmış vo bloke çözülerek vorgi 
dai 'esina olan borçlarımızın önemli bir miktarı öden-
mişair. 



EALİ RAPOR 

23. 1 önem yönetiri kurulunuz, sizi-rölen ildiği yetkiyi, Odanın-
mali olanaklarını artırıcı, tasarruf il'celorine vo Odanın anaç-
lar ır .1 uygun şekilde harcamalara d'.yanan bir biçimde kullanmaya 
çalı1: iliştir. 
I 

İradeniz dı-şindalrinalcnTcrlc genel kuro.1 yapılamadığı için Merkez 
Yönetim Kurulunuz 7.3-1903 tarih 35 sayılı kararı ilo 1932 yılı 
talimi ıi bütçesinin 1933 yılı içinde geçerli olmasını kabul ot-
mişti 1902-1983 yılları tahmini bütçelerinde Genel Sokrotor 
Yardı 10131 faslının ''0" olduğu görülmosino rağmen, 1903 bütço3in 
do bv fasılda bir harcama gözükmektedir. Bu rakam Şube Müdürü 
kadroju ile alınan elaman için yapılan harcamayı göstermektedir, 
1932 ra 19Ö3 yıllarında reklam gelirlerine karşılık Dergimiz 
bedoİJiz bastırılmıştır. 

Göçen iki yılda Odamız gelir va giderlerinde beklananin üstünda 

artışlar olmuştur. Odamız gelir olanaklarını TMMOB çalışmaları-

na ka,kı, şuba faaliyetleriniz gibi alanlarda kullanmıştır. Gi-

derle * bütçesindeki artış iso, olağan faaliyotlorimizo, artan 

hayat pahalılığının yansıması .dan kaynaklan .ştır. 

Oda g ılirlorindcki artış, Oda çalışmalarının gonişletilmesindo 

bizl.ı 'a olar?'* ca o:»!* tır. TX:.n ~" ~' -clirlcrindaki - * C-
ana k tynale, üye aidatlarıdır. 1934-1935 yılları tahmini bütçosi, 
üye a .datlarının 200.- TL olacağı üüşünülnrak hazırlanmıştır. 

1983 'ılı içindo, üyelerinizin çok ihtiyaç duyduklarını bildi-
ğiniz bir Kimya Mühendisliği Q1 Kitabı yayııılannası için araş-
tırma .ara girişildi. Ancak, 2 ciltte toplanacak ve 5000 baskısı 
yapılacak bir al kitabının toplam olarak 10 milyon TL maliyot 
göstermesi 'vo ili: başlangıç için er. az 4 milyon TL'ya gereksi-
nim d-.yulnası, böylesine önemli bir yayının sonraki çalışma dö-
nomlerinc bırakılmasını zorunlu kıldı. 

Önünü :daki dönen içinde yani belirlenecek üye ödentisi ilo sağ-

lanac. lc gelirlerin Oda çalışmalarına dalıa olumlu yansıyacağı 

inanç ile, yunA ,,'oû01» im kuruluna j^varı dileklerimizi sunarız.. 

Saygı arımızla, 

20. Dr nam Yönatim Kurulu 


